ctL), l'important membre de phrase singularmente pera esto acahar, spécia-

lement pour exécuter cela y est supprimé.

ViGNAUD. Nouvelles Éludes. II 40
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simum M[ai'linus] B[ohemus] eques auralus anno Christi 1492 ab-
solvit pro gloria inclite urbis nurembergensis.Et cum nec divinis

operibus malediça lingua pareil, quecunque enim morfales
agunt sive privatim sive publiée caliimnie subiacent, haud ditii-

dimus, quin nostrum laborem malignus inlerpres non fugiet,

neque maledicis occursuri clausurique ora coniendimus. Frus-
tra nitimur et in dextro et sinislro latrant itinere canes.

Nullius enim vita sine reprehensione cucurrerit. Communem
igitur sortem equo animo ferre decet, presertim [au-dessus est

écrit '. precipue] cum opus ex iilustribus cosmographis ac geo-
graphis tum antiquis ut Strabone, Pomponio iMella, Diodoro Si-

culo, Herodoto, Plinio secundo Novocomensi, Dionysio, etc.,

tum modernis ut Paulo Veneto, Petro de Eliaco et peritissimis

ylrïs régis Portugalie profecimus.
De situ locorum, que videbantur necessaria, inseruimus et

quantum terrarum orbis incolitur cum interjectis et circumfusis
aquis.

At quodcumque de nobis judicium fuerit non invili subibi-

mus, quando in hoc opère neque optimorum speramus laudem
neque pessimorum timemus vituperium, neque qui nobis de-
traxerit id glorie assequetur, ut omnes ei consenciant^et fortasse

futura etas id approbabit quod nostra rejecerit.

Hic globus labore et opéra M. B. absolutus est, in quo orbis

situs strictim continetur, quo pacto se habeat forma tocms or-

bis, maximeque ejus partes, Europa scilicet^ Asia et Africa, quo-
modoque singule ejus partes se habeant.

Similiter ore et littora, qualiter se intra et extra ostendant,
quaiiterque pelagus ea subeat et circundet.
Absolute etiam sunt latitudines et longitudines paralellorum

ex veteribus cosmographis ut Ptolemeo, Strabone, Diodoro Si-
culo, Plinio ; similiter ex reciencioribus ut Petro de Eiiaco,

Marco Polo Veneto, aliisque cosmographie martiribus, eaque
omnia doctis dumtaxat, in quibus, si erraverit, correccioni se

submittit, sciens, nihil esse cui non possit additamentum ad
operis consumacionem fieri, etc.

Traduction. — Les parties soulignées sont de Schedel même,
les autres ont été tirées par lui de VHistoria Berum de Pie II.

Voir ci-dessus, Sources, n-^ 11, p. 412 et note 47, p. 445.

Du globe sphérique de la terre.

Tous à peu près reconnaissent que la figure du monde est
ronde, et l'on pense la même chose de la terre, qui, placée au
milieu des choses, attire à elle tout ce qui est pesant, et est sub-
mergée par les eaux pour la plus grande partie.